INDICAÇÃO N°   /2022 DE 31 DE MAIO DE 2022.

“Que seja recolhido o lixo e realizado limpeza
da esquina paralela com a Rua N.”

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro

                      Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte indicação.

INDICAÇÃO

Índico ao Executivo Municipal e Secretarias competentes que seja providênciado

o recolhimento dos lixos e que seja feita a limpeza da esquina da primeira rua paralela com a Rua

N.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

         A esquina citada nessa indicação já se transformou em um depósito de lixos, mesmo assim

faz-se necessário o recolhimento e a limpeza do local. Trata-se de uma questão de saúde pública,

lixões e coisas do tipo, acabam tornando-se foco de doenças, insetos e ratos.

É claro que é preciso a conscientização dos moradores da região para que mantenham

este local limpo, entretanto a primeira medida a ser tomada é a limpeza do mesmo.

Eldorado do Sul, 31 de Maio de 2022.

Giovani Bombeiro

Vereador